

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



龍源電力集團股份有限公司

CHINA LONGYUAN POWER GROUP CORPORATION LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：00916)

截至二零二五年三月三十一日止三個月 未經審計之合併業績

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司(「本集團」)截至二零二五年三月三十一日止三個月未經審計之合併業績如下。

截至二零二五年三月三十一日止三個月，本集團收入人民幣81.40億元，比去年同期持續經營收入增長0.92%，其中，風電分部收入人民幣73.68億元，比去年同期減少1.89%，光伏分部收入人民幣7.15億元，比去年同期增長43.09%，其他分部收入人民幣0.57億元，比去年同期增長1.03%。歸屬本公司權益持有人淨利潤人民幣19.77億元，比去年同期減少21.82%。

截至二零二五年三月三十一日，二零二五年本集團按合併報表口徑累計完成發電量20,286,104兆瓦時，較2024年同期同比下降4.42%，剔除火電影響同比增長8.81%。其中，風電發電量17,776,030兆瓦時，較去年同期同比增長4.37%；光伏發電量2,508,578兆瓦時，較去年同期同比增長55.65%。

二零二五年第一季度，本集團風電平均利用小時數為585小時，比去年同期下降55小時，主要是因為本集團部分大容量項目所在區域風資源水平同比下降。

二零二五年第一季度，本集團新增投產控股裝機容量36.25兆瓦，其中新增投產風電34.75兆瓦、光伏1.5兆瓦；減少生物質發電控股裝機容量30.00兆瓦，原因為所屬子公司龍源友誼生物質發電有限公司破產清算。截至2025年3月31日，本集團控股裝機容量為41,149.45兆瓦，其中風電控股裝機容量30,443.52兆瓦，光伏控股裝機容量10,699.83兆瓦，其他可再生能源控股裝機容量6.10兆瓦。

一 未經審計合併業績

| | | 截至三月三十一日止三個月 | |
|----------------------|----|-------------------------|-------------------------|
| | | 二零二五年 | 二零二四年 |
| | 附註 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| | | | (經重述*) |
| 持續經營 | | | |
| 收入 | 1 | <u>8,140,111</u> | <u>8,066,161</u> |
| 其他收入淨額 | | <u>304,932</u> | <u>272,718</u> |
| 經營開支 | | <u>(4,810,430)</u> | <u>(4,214,858)</u> |
| 經營利潤 | | <u>3,634,613</u> | <u>4,124,021</u> |
| 財務費用淨額 | | <u>(825,255)</u> | <u>(878,530)</u> |
| 應占聯營公司和合營企業 利潤減虧損 | | <u>47,814</u> | <u>5,656</u> |
| 除稅前利潤 | | <u>2,857,172</u> | <u>3,251,147</u> |
| 所得稅 | | <u>(517,536)</u> | <u>(501,060)</u> |
| 持續經營期間利潤 | | <u>2,339,636</u> | <u>2,750,087</u> |
| 終止經營 | | | |
| 終止經營期間利潤， 已扣除稅項 | | <u>-</u> | <u>102,855</u> |
| 期間利潤 | | <u><u>2,339,636</u></u> | <u><u>2,852,942</u></u> |
| 屬於： | | | |
| 本公司權益持有人 | | <u>1,977,120</u> | <u>2,528,853</u> |
| 非控股權益持有人 | | <u>362,516</u> | <u>324,089</u> |

* 由於同一控制下企業合併，比較資料已重新列報。

附註：

1. 收入

截至三月三十一日止三個月確認的各主要收入項目的金額如下：

| | 截至三月三十一日止三個月 | |
|------|------------------|--------------------------|
| | 二零二五年 人民幣千元 | 二零二四年 人民幣千元 (經重述*) |
| 持續經營 | | |
| 風電 | 7,368,238 | 7,510,183 |
| 光伏 | 715,037 | 499,722 |
| 其他 | 56,836 | 56,256 |
| 收入合計 | 8,140,111 | 8,066,161 |

* 由於同一控制下企業合併，比較資料已重新列報。

二 業務情況

裝機容量

於二零二五年三月三十一日，本集團控股裝機容量詳情如下：

| 業務板塊及地區分佈 | 於 | 於 | 變化率 (%) |
|-----------|-------------------------|-------------------------|------------|
| | 二零二五年 三月三十一日 (兆瓦) | 二零二四年 三月三十一日 (兆瓦) | |
| 風電裝機合計 | 30,443.52 | 27,780.64 | 9.59 |
| 其中：黑龍江 | 1,695.70 | 1,495.70 | 13.37 |
| 吉林 | 943.90 | 943.90 | 0.00 |
| 遼寧 | 1,489.70 | 1,489.70 | 0.00 |
| 內蒙古 | 3,078.30 | 3,034.30 | 1.45 |
| 江蘇陸上 | 1,338.50 | 1,338.50 | 0.00 |
| 江蘇海上 | 2,191.60 | 2,191.60 | 0.00 |
| 浙江 | 227.90 | 227.90 | 0.00 |
| 福建 | 1,053.10 | 1,049.10 | 0.38 |

| 業務板塊及地區分佈 | 於 | 於 | 變化率 (%) |
|-----------|-------------------------|-------------------------|------------|
| | 二零二五年 三月三十一日 (兆瓦) | 二零二四年 三月三十一日 (兆瓦) | |
| 海南 | 99.00 | 99.00 | 0.00 |
| 甘肅 | 2,599.30 | 1,840.80 | 41.20 |
| 新疆 | 2,031.50 | 1,810.30 | 12.22 |
| 河北 | 1,782.60 | 1,770.10 | 0.71 |
| 雲南 | 1,440.30 | 1,429.10 | 0.78 |
| 安徽 | 834.10 | 834.10 | 0.00 |
| 山東 | 646.90 | 646.90 | 0.00 |
| 天津 | 581.50 | 538.00 | 8.09 |
| 山西 | 1,339.75 | 1,339.75 | 0.00 |
| 寧夏 | 974.70 | 974.70 | 0.00 |
| 貴州 | 1,035.33 | 1,017.80 | 1.72 |
| 陝西 | 833.85 | 833.85 | 0.00 |
| 西藏 | 7.50 | 7.50 | 0.00 |
| 重慶 | 289.50 | 289.50 | 0.00 |
| 上海 | 47.50 | 47.50 | 0.00 |
| 廣東 | 125.74 | 125.74 | 0.00 |
| 湖南 | 308.35 | 308.35 | 0.00 |
| 廣西 | 2,317.85 | 1,000.10 | 131.76 |
| 江西 | 233.90 | 208.90 | 11.97 |
| 湖北 | 94.20 | 94.20 | 0.00 |
| 青海 | 157.70 | 150.00 | 5.13 |
| 河南 | 223.65 | 223.65 | 0.00 |
| 加拿大 | 99.10 | 99.10 | 0.00 |
| 南非 | 244.50 | 244.50 | 0.00 |
| 烏克蘭 | 76.50 | 76.50 | 0.00 |
| 光伏裝機 | 10,699.83 | 6,464.09 | 65.53 |
| 其他可再生能源裝機 | 6.10 | 36.10 | -83.10 |
| 火電裝機 | 0.00 | 1,875.00 | -100.00 |
| 合計 | 41,149.45 | 36,155.83 | 13.81 |

發電量

截至二零二五年三月三十一日止三個月，本集團控股發電量詳情如下：

| 業務板塊及地區分佈 | 截至 | 截至 | 變化率 (%) |
|-----------|----------------------------------|----------------------------------|------------|
| | 二零二五年 三月三十一日 止三個月 (兆瓦時) | 二零二四年 三月三十一日 止三個月 (兆瓦時) | |
| 風電業務 | 17,776,030 | 17,030,932 | 4.37 |
| 其中：黑龍江 | 849,776 | 882,377 | -3.69 |
| 吉林 | 577,773 | 602,149 | -4.05 |
| 遼寧 | 891,347 | 931,244 | -4.28 |
| 內蒙古 | 2,052,350 | 1,886,798 | 8.77 |
| 江蘇陸上 | 604,775 | 731,803 | -17.36 |
| 江蘇海上 | 1,415,194 | 1,833,878 | -22.83 |
| 浙江 | 87,225 | 95,887 | -9.03 |
| 福建 | 1,139,242 | 892,640 | 27.63 |
| 海南 | 43,026 | 34,819 | 23.57 |
| 甘肅 | 1,080,965 | 699,539 | 54.53 |
| 新疆 | 874,123 | 879,071 | -0.56 |
| 河北 | 1,162,439 | 1,044,699 | 11.27 |
| 雲南 | 1,173,714 | 1,240,805 | -5.41 |
| 安徽 | 509,231 | 462,143 | 10.19 |
| 山東 | 418,224 | 447,718 | -6.59 |
| 天津 | 356,957 | 263,618 | 35.41 |
| 山西 | 956,831 | 760,036 | 25.89 |
| 寧夏 | 459,435 | 398,404 | 15.32 |
| 貴州 | 416,970 | 605,681 | -31.16 |
| 陝西 | 379,988 | 402,593 | -5.61 |
| 西藏 | 4,863 | 5,612 | -13.35 |
| 重慶 | 101,507 | 126,766 | -19.93 |
| 上海 | 32,991 | 36,755 | -10.24 |
| 廣東 | 88,514 | 95,416 | -7.23 |
| 湖南 | 166,073 | 167,629 | -0.93 |

| 業務板塊及地區分佈 | 截至 | 截至 | 變化率 (%) |
|-----------|----------------------------------|----------------------------------|--------------|
| | 二零二五年 三月三十一日 止三個月 (兆瓦時) | 二零二四年 三月三十一日 止三個月 (兆瓦時) | |
| 廣西 | 1,238,263 | 815,025 | 51.93 |
| 江西 | 122,487 | 109,126 | 12.24 |
| 湖北 | 54,837 | 48,922 | 12.09 |
| 青海 | 58,234 | 64,223 | -9.33 |
| 河南 | 168,271 | 149,130 | 12.84 |
| 加拿大 | 78,357 | 74,770 | 4.80 |
| 南非 | 168,782 | 182,119 | -7.32 |
| 烏克蘭 | 43,266 | 59,536 | -27.33 |
| 光伏業務 | 2,508,578 | 1,611,658 | 55.65 |
| 其他可再生能源業務 | 1,496 | 1,401 | 6.78 |
| 可再生能源業務總計 | 20,286,104 | 18,643,992 | 8.81 |
| 火電業務 | - | 2,581,257 | - |
| 合計 | <u>20,286,104</u> | <u>21,225,249</u> | <u>-4.42</u> |

註：本公告中提供的數字經過整數調整，因此若總計數字與所列各項之和出現尾數差異，皆因整數調整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司
宮宇飛
董事長

中國北京，二零二五年四月二十八日

於本公告日期，本公司的執行董事為宮宇飛先生和王利強先生；非執行董事為王雪蓮女士、陳傑女士、張彤先生和王永先生；及獨立非執行董事為魏明德先生、高德步先生和趙峰女士。

* 僅供識別